[image: image1.jpg]

Администрация городского округа Нижняя Салда

Финансовое управление администрации городского округа Нижняя Салда

ПРИКАЗ

         24.12.2014

                      №  59
О  наделении  полномочиями

администратора  доходов бюджета
Во исполнение статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании решения Думы городского округа Нижняя Салда от 18.12.2013  №  46/2 «О  бюджете городского округа Нижняя Салда на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», постановления администрации от  24.12.2014  №  1337 «О Порядке осуществления органами  местного самоуправления,  органами местной администрации городского округа Нижняя Салда и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета городского округа Нижняя Салда и закреплении за органами  местного самоуправления, органами местной администрации городского округа Нижняя Салда  источников доходов  и источников финансирования дефицита   бюджета городского округа Нижняя Салда» приказываю:

        1. Финансовому управлению администрации городского округа Нижняя Салда закрепить за собой как за администратором доходов бюджета источники доходов в соответствии с приложением № 1 к настоящему приказу.

        2. Финансовому управлению администрации городского округа Нижняя Салда в отношении закрепленных за собой источников доходов осуществлять следующие полномочия администратора доходов бюджета:

  - начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

- взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в Управление Федерального казначейства по Свердловской области поручений для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представление соответствующего уведомления в Управление Федерального казначейства по Свердловской области;

- в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формирует и представляет главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;
- предоставление информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом  от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ.

3. Утвердить перечень администрируемых источников доходов  бюджета городского округа Нижняя Салда по кодам бюджетной классификации согласно приложению.

4. Финансовому управлению администрации городского округа Нижняя Салда доводить до плательщиков реквизиты счета № 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации» и информацию о правилах заполнения расчетных документов.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

И. о. начальника Финансового управления

администрации городского округа
Нижняя Салда

С. Н. Бессонов
приложение № 1
к приказу Финансового управления
администрации городского округа
Нижняя Салда

№  59  от  24.12.2014

	Код бюджетной классификации

	главного администратора
	доходов бюджета      городского округа
	Наименование главных администраторов доходов бюджета городского округа Нижняя Салда и кодов классификации доходов бюджетов

	919

	Финансовое управление администрации  городского округа Нижняя Салда           (ИНН  6607013555, КПП 660701001)

	919
	1 13 02994 04 0001 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (возврат дебиторской задолженности прошлых лет)

	919
	1 16 18040 04 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части  бюджетов городских округов)

	919
	1 16 32000 04 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)

	919
	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

	919
	1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

	919
	1 18 04100 04 0000 151
	Поступления в бюджеты городских округов по решениям о взыскании средств из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	919
	1 18 04200 04 0000 151
	Перечисления из бюджетов городских округов по решениям о взыскании средств, предоставленных из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	919
	2 02 01001 04 0000 151
	Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности

	919
	2 08 04000 04 0000 180
	Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы